
IL DIRIGENTE

Premesso che: 

Con  deliberazione  del  Sindaco  della  Città  Metropolitana   n  257  del
20.11.2023, è stata approvata una variazione di bilancio con la quale è stato
previsto  un  nuovo  obiettivo  “Cartellone  degli  eventi  Metropolitani”
interamente finanziato con l’avanzo di amministrazione e stabiliti gli importi
da trasferire ai comuni del territorio metropolitano.

Dalla  deliberazione  sopra  indicata  sono  individuati  i  criteri  di  attribuzione
delle  risorse  economiche  e  ai   Comuni   da  50.001  a   100.000  abitanti  è
previsto un importo massimo di € 130.000,00  da destinare alla realizzazione
di  progetti  culturali  da  svolgere  attraverso  eventi  che  concorreranno  a
formare il  Cartellone degli  eventi  Metropolitani  “da promuovere su tutto il
territorio Metropolitano.  

con deliberazione di G. C. n. 147 del 30/11/2023   Il Comune di Ercolano ha
aderito al processo di formazione del “ Cartellone degli Eventi Metropolitani”
proponendo  la  candidatura  del  Comune  di  Ercolano   con  proposta  di
finanziamento di € 130.000,00 per il progetto “ Ercolano= Legalità + Turismo
II edizione “  
Precisato  altresì  che l ’ente ha provveduto ad acquisire il codice Unico di
progetto di Investimento  (CUP G39I23001740003) 

 
Rilevato che:

In data 06/12/2023 con nota prot. n. 68351 è pervenuta comunicazione della
Città  Metropolitana  (nota  n.  187424  del  05/12/2023)  in  merito  all’esito
favorevole dell’istruttoria condotta dall’ufficio  sulla valutazione del progetto
presentato  dal  Comune  di  Ercolano  “  Ercolano=  Legalità  +  Turismo  II
edizione”; 

con  determina  n  555  del  13/12/2023  è  stata  impegnata  la  spesa  di  €
130.000,00 (impegno n. 3508)  per la realizzazione  del progetto sopra citato;
che prevede nei mesi da Febbraio a agosto i seguenti eventi:

 Con  l’Amore  non  si  scherza  13/02/2024   (Giornata  di  Spettacolo
itinerante per le strade cittadine) 

 Concerto di Clementino 13/08/2024 in Piazza Pugliano

per la realizzazione dell’iniziativa è stata inviata, con nota prot. n. 7999 del 02
/02/2024 richiesta di preventivo per il Servizio addetto stampa e  si precisa
che l’affidatario del servizio in oggetto dovrà:
• curare i rapporti con i media 



• realizzare e diffondere il comunicato stampa ante evento sugli organi di 
stampa locali, testate web, magazine, web radio e web tv regionali 
• coordinare gli operatori dell’informazione durante gli eventi
• coordinare le interviste durante gli eventi
• coordinare e gestire l’agenda appuntamenti per ospitate e interviste 
presso emittenti tv e radio 
regionali dei partecipanti;

con nota prot. n. 8176 del  05/02/2024  è stata trasmessa dal Sig. Giulio Di
Donna, professionista con anni di esperienza nel settore,  offerta economica
per un importo complessivo di 2500 €.

con  determina  n.  78  del  12/02/2024  (RCG  271  del  13/02/2024) è   stato
approvato il  preventivo  e la  proposta inviata  dal  Sig.  Giulio  Di  Donna (CF
DDNGLI73A04L259Q)  residente  in  Via  Santa  Teresa  7b  Torre  del  Greco,
affidando allo stesso il servizio di Addetto Stampa per “Ercolano = Legalità +
Turismo  2°  edizione”  –  Progetto  incluso  nel  cartellone  degli  eventi
metropolitani 2023/2024 per un importo  complessivo di € 2500.

Preso atto che: 

il servizio è stato regolarmente eseguito secondo le modalità richieste;

in data 30/08/2024 al  n.  prot.  50427 è pervenuta la fattura elettronica da
parte del professionista Giulio Di Donna (CF DDNGLI73A04L259Q) residente
in Via Santa Teresa 7b Torre del Greco e relativa al servizio di Addetto Stampa
per  “Ercolano  =  Legalità  +  Turismo  2°  edizione”  –  Progetto  incluso  nel
cartellone degli eventi metropolitani 2023/2024.

Acquisito: 

Presso  il  sito  dell’Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione  il  seguente  codice
identificativo gara (CIG)  B052099240

Il Durc on line attestante la regolarità contributiva di Giulio Di Donna. Prot 
INAIL_46429216, scadenza 07/03/2025. 

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi riportato e trascritto:

Di liquidare la fattura n. FPA 1/24 del 30/08/2024 trasmessa al prot. n. 50427
da  parte  del  Sig.  Giulio  Di  Donna  (CF  DDNGLI73A04L259Q  -  P.  IVA
IT04789481217) residente in Via Santa Teresa 7b Torre del Greco e relativa al
servizio di Addetto Stampa per “Ercolano = Legalità + Turismo 2° edizione” –
Progetto incluso nel cartellone degli eventi metropolitani 2023/2024 per un
importo complessivo di € 2.500.



1. Di  pagare al  suddetto  professionista  l’importo  di  €  2.500,00 attraverso
bonifico bancario ( IBAN INDICATO IN FATTURA)

2. Di dare atto che l’importo complessivo di  € 2.500,00  è stato impegnato
con determina n. 78 del 12/02/2024 (RCG 278)  Impegno 22/2024 al cap
719

 La  spesa  rientra  nell’ambito  del  progetto  “Ercolano  =  Legalità  +
Turismo II Edizione ” incluso nel Cartellone degli Eventi Metropolitani
finanziato dalla Città Metropolitana di Napoli, alla   voce B –  Pubblicità,
promozione (Tipografia, affissione, web)

 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 

 l’Ufficio  non è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il
destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;

 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti
dall’Ufficio; 

 è stato adottato una rotazione del R.P. per l’istruttoria;   
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 
 attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000

la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al
presente provvedimento.

L’Istruttore Amministrativo
Dott. Vincenzo Russo                                    

Il Dirigente
Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-11-19T12:35:41+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




